
Copia

Città di Ugento
Provincia di Lecce

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Settore 3° - Lavori Pubblici e Manutenzione

N°.  1862 Registro Generale
DEL 24/12/2012

N°.  248 Registro del Settore
DEL 21/12/2012

Oggetto :  ASSUNZIONE  IMPEGNO  DI  SPESA  PER  LA  FORNITURA  DI
CONGLOMERATO BITUMINOSO A FREDDO

IL RESPONSABILE  DEL SETTORE

Determina  N° 1862 del 24/12/2012 (C.l. n. 1827 del  18/12/2012) - Pag 1 di 4



PREMESSO che :

� le ultime precipitazioni  atmosferiche sono la causa di numerose segnalazioni   di cittadini che
lamentano il grado di pericolosità delle strade urbane a causa della presenza di buche;

� quotidianamente il Comando dei Vigili Urbani segnala a quest’Ufficio tali situazioni di pericolo;

� si rende necessario intervenire urgentemente per la sistemazione del manto stradale al fine di
limitare  eventuali  danni  a  cose  o  persone  per  richieste  che  inducono  l’amministrazione  al
risarcimento di danni ingenti;

� da indagine di mercato effettuata sulla fornitura di asfalto a freddo da utilizzare per i  rattoppi
stradali è risultato che il prezzo di € 4,80 oltre IVA a sacchetto da kg. 30, compreso trasporto
presso nostro magazzino, offerto dalla ditta LEGITTIMO ROCCO con sede in via Nociglia n° 34  -
SUPERSANO  -  P.I.  00438300758,  è  quello  economicamente  più  vantaggioso  per
l’Amministrazione;

RITENUTO di dover acquistare del conglomerato a freddo per rattoppi stradali e di dover procedere al
relativo impegno di  spesa per complessivi  € 4.646,40 necessario per l’acquisto della fornitura di cui
sopra;

Per tutto quanto sopra premesso

VISTE le leggi n: 267/00 e 7 agosto 1990, n° 241;

VISTI lo statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità;

D E T E R M I N A   

DI ASSUMERE impegno di spesa di € 4.646,40 a favore della ditta LEGITTIMO ROCCO,  per l’acquisto
di conglomerato bituminoso a freddo necessario per i rattoppi stradali;

DI IMPUTARE la somma di € 4.646,40 sull’Intervento 1010502 Cap. 200 art. 1 del corrente bilancio
2012;

DI DARE ATTO che:

- i pagamenti rivenienti dal presente affidamento dovranno svolgersi, a pena di nullità assoluta del
presente affidamento, nel rispetto di quanto disposto dall’art. 3 della Legge n. 136 del 13 Agosto
2010 e s.m.i.;

- il CIG assegnato alla fornitura di cui in premessa è Z8707CDF50;
- la  ditta  LEGITTIMO  ROCCO  si  è  impegnata  al  rispetto  di  quanto  disposto  nella  suddetta

normativa comunicando, con nota acquisita al protocollo dell’ente al n° 28423 del 18.12.2012,
che  il  conto  dedicato  sul  quale  effettuare  i  pagamenti  relativi  alle  commesse pubbliche  è  il
seguente IT20K0526280060CC0350001824;

- l’accettazione delle suddette condizioni, assume, con riferimento al presente affidamento, tutti gli
obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla normativa sopra richiamata.

Riferimenti contabili e attestazioni di cui alla De libera G.M. n. 229 del 23/12/2009

Importo impegnato : euro 4.646,40 (Quattromilaseicentoquarantasei/40);

Determina  N° 1862 del 24/12/2012 (C.l. n. 1827 del  18/12/2012) - Pag 2 di 4



Soggetto Beneficiario : LEGITTIMO ROCCO – via Nociglia, 34  - SUPERSANO, Codice Fiscale/P.IVA
00438300758;
Causale : Fornitura di conglomerato bituminoso;
Imputazione contabile : intervento 1010502, capitolo 200, art.  1 “Manutenzione Ordinaria” – Bilancio
esercizio 2012 
Il Responsabile del Servizio attesta che :

1) Esiste disponibilità sul capitolo di spesa innanzi indicato;
2) La spesa impegnata con il presente atto è disponibile, in conformità all’art. 183 del D.Lgs. n°

267 del 2000, ed è certa;
3) il CIG assegnato alla fornitura di cui in premessa è Z8707CDF50;
4)  la ditta LEGITIMO ROCCO si è impegnata al rispetto di quanto disposto dagli artt.. 3 e 6 della

legge n. 136 del 13/08/2010 e s.m.i. comunicando, con nota acquisita al protocollo dell’ente al
n° 28423 del 18.12.2012, che il  conto dedicato sul quale effettuare i  pagamenti  relativi  alle
commesse pubbliche è il seguente IT20K0526280060CC0350001824.

  

Determina  N° 1862 del 24/12/2012 (C.l. n. 1827 del  18/12/2012) - Pag 3 di 4



N°.  1862 Registro Generale
DEL 24/12/2012

N° 248 Registro del Servizio
DEL 21/12/2012

Oggetto :  ASSUNZIONE  IMPEGNO  DI  SPESA  PER  LA  FORNITURA  DI  CONGLOMERATO  BITUMINOSO  A
FREDDO 

Il Responsabile del Settore

f.to Ing. Massimo TOMA

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.
La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna.
Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N° 267.

Riferimenti Contabili
Cap. Art. Anno Descrizione Impegno Subimp. Importo
200 1 2012 MANUTENZIONE ORDINARIA IMMOBILI COMUNALI 2268 4646,40

Ugento, lì 24/12/2012
 

 Il Responsabile del Settore Finanziario

f.to Dott. Giovanni BOCCO
( FIRMA DIGITALE )

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all 'Albo Pretorio del Comune in data
odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Il Messo Comunale
Ugento, lì 27/12/2012 f.to ____________________

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Il Responsabile del Settore
Ugento, lì 18/01/2013 Ing. Massimo TOMA

Determina  N° 1862 del 24/12/2012 (C.l. n. 1827 del  18/12/2012) - Pag 4 di 4


